
"PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN ÑO O 2 9 6
EXPEDIENTE N° 8120-002159/2019

NEUQUÉN, 1 4 MAR 2019

VISTO:
La Resolución NO 0007 de fecha 23 de enero de 2019 del Consejo Provincial

de Educación del Neuquén; y

CONSIDERANDO:
Que mediante la misma se autoriza el llamado a Licitación Pública

para la Contratación del Servicio de Trasporte Escolar destinado a los alumnos que
asisten a establecimientos educativos dependientes del Distrito Escolar III;

,/Y,'", Que por el Artículo 50 de la mencionada Resolución! facultó a la
/¡'l:"t,.-, \15tt~cción Provincial de Distrito Escolar Ill a fijar fecha y hora de apertura de sobres
, ~na Licitación Pública N° 13/2019; cumplido mediante Disposición N° 0001 de fecha
\\$~~\, j~.~~lJde.enero de 2019, estableciendo para el día 7 de febrero de 2019 a las 10:00
x~(\' ;L"l.Iras,
\0"6\ 1~;,Jff

~\'~~-'~$fjl Que se invitó a participar del acto a los proveedores Betancur,
'-",==,~' Marta Elisa; Ferreyra, Néstor Fabián; González Leal, Leby Exequiel¡ Santa Coloma,

Jorge Arturo y Santa Coloma, Jorge Luis;

Que retiraron Pliego Único de Bases y Condiciones y Pedido de
Presupuesto los proveedores Falcón, Mario Antonio; Fuentes, Rafael; Fuentes! Juan
Andrés y Baez, Domingo Rubén;

Que se adjunta Cuadro Comparativo de Ofertas e Informe de
Preadjudicación, elaborada por la Comisión de Preadjudicación, y Acta de
Preadjudicación (Provisoria);

Que tomó intervención la Oficina Provincial de Contrataciones
dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía e
Infraestructura, dictaminando respecto de los precios ofertados;

Que el Consejo Provincial de Educación es un Organismo
autárquico en orden a lo establecido por el Artículo 1180 de la Constitución Provincial,
por la Ley 242 de creación, sus modificatorias y al Decreto Reglamentario N°
0572/1962; es persona jurídica de derecho público con plena autarquía técnica y
administrativa por lo tanto tiene plena capacidad para adquirir derechos y contraer
obligaciones, asimismo cuenta con recursos asignados por la Ley de Presupuesto de
la Provincia;

Que por imperio de lo establecido en el Código Civil y Comercial,
el Consejo Provincial de Educación, en tanto persona jurídica pública, se rige en
cuanto a su reconocimiento, comienzo, capacidad, funcionamiento, organización y fin
de su existencia, por la Ley 242 de su constitución (Artículos 1460 y 1470 del Código
Civil y Comercial de la Nación);

Que la Ley 242, en su Artículo 9° otorga al Consejo Provincial de
Educación, entre otras, la facultad de resolver sobre todos aquellos asuntos que
favorezcan a su funcionamiento;

<t Que la Dirección General de Presupuesto indica que se cuenta--~, con el crédito presupuestario suficiente para atender la presente erogación, y a tal
(:!~ fin,¡tdJuñta las Partidas Presupuestarias correspondientes;

~~,;)fr \~
(ig)UJ

1



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O? Q 10
EXPEDIENTE N° 8120~002159/2019

Que la Coordinación Legal y Técnica ha tomado intervención de
competencia determinando que no existen observaciones jurídicas;

Que en virtud de lo establecido en el Artículo 2° Inciso "a" del
Anexo II del Decreto N0 2758/1995, reglamentario de la Ley 2141 de Administración
y Control, modificado por el Decreto N0 1665/2018, Y acorde a las facultades de
autorización y aprobación conferidas por la Resolución N° 1405/2018, corresponde
dictar la norma pertinente;

'7S~~;!~ir,~~:{;:, Por ello:~~?i '\\~~~;~~LCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN
NI :.~i \ \'t
']L.,,! \.d'~ll R E S U E L V E

i:~C~~..r'..#\.:,\. 10) A~.¿~.~BA~ lo actuado .e.n lo referido a la Licitación Pública ~o 13/20~9 para la
,\\c~, J?,~mrataclon del Servido de Trasporte Escolar para el Ocio Lectivo 2019,

\,~,~tinado a los alumnos que asisten a establecimientos educativos dependientes
-=="" del Distrito Escolar III, a las firmas, en los recorridos y por los montos indicados

en el Anexo Único de la presente.

20) ADJUDICAR a la firma Ancamil Hidalgo Fabian, Proveedor NO Q7853, el
renglón NO 1 por ser única oferta y ajustarse en un todo a lo solicitado en el
Pliego de Basesy Condiciones, por la suma total de pesos Un Millón Novecientos
Diez Mil Setecientos con 00/100 ($1.910.700,00); a la firma Santa Coloma,
Jorge Arturo, Proveedor NO Q9143, el renglón N° 2 por ser menor precio y
ajustarse en un todo a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones! por la
suma total de pesos Un Millón Doscientos Quince Mil Novecientos con 00/100
($1.215.900,00); a la firma Moraga Barrera, Luis Alfredo, Proveedor NO
Q5781, el renglón N0 3 por ser única oferta y ajustarse en un todo a lo
solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, por la suma total de pesos Un
Millón Cuatrocientos Ocho Mil Novecientos con 00/100 ($1.408.900,00); y a la
firma Santa Coloma, Jorge Luis, Proveedor N° P9820, el renglón NO4 por ser
menor precio y ajustarse en un todo a lo solicitado en el Pliego de Bases y
Condiciones, por la suma total de pesos Un Millón Quinientos Cuarenta y Cuatro
Mil con 00/100 ($1.544.000,00).

30) IMPUTAR por un monto total de pesos Seis Millones Setenta y Nueve Mil
Quinientos con 00/100 ($ 6.079.500,00), que demandará el cumplimiento de la
presente, con cargo a las siguientes partidas del Presupuesto General Vigente:

U.O. 20: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL SISTEMA EDUCATIVO
PRG. 035-SUB 002 - SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR NIVEL

PRIMARIO
lUR SA UO FIN FUN SUBF INCI I PPAL PPAR SPAR FUFI I IMPORTEo:~02 20 03 04 02 03 I 05 00 000 1111 1$2.759.900,00

f

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 2 9 6
EXPEDIENTE N° 8120-002159/2019

40) LIQUIDAR por la Dirección General Presupuesto y ABONAR por la Dirección
Provincial de Administración hasta el importe indicado en el Artículo 3° de la
presente norma.

50) INDICAR que por la Subsecretaría de Articulación de Políticas Públicas
Educativas se realizarán las notificaciones pertinentes a la Presidencia;
Vicepresidencia; Vocalías; Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas;
Dirección Provincial de Administración; Dirección General de Transporte;
Dirección Provincial de Compras y Contrataciones y Distrito Escolar 111.

60) REGISTRAR Y GIRAR el expediente a la Subsecretaría de Articulación de
Políticas Públicas Educativas a los fines indicados en el Artículo 5°, Cumplido,
ARCHIVAR.

¡fúf. MAR¡SASEl6¡~A;'¡\)P.
Voce! de Nivel Media, T"cniCd

V SuverlQr
COtd::,'E,.,,:O¡jr\'í.J\~lNc..;,AL,;)~E,;)i;CAC\O~

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUcióNNr O2 96
EXPEDIENTE N° 8120-002159/2019

ANEXO ÚNICO

Renglón
Proveedor Valor

MONTOS MENSUALES IIMARZO - DICIEMBRE TOTAL anual

Nombre Establecimiento Nivel
N° N°

diario Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre por escuela
--

Ancamil Hidalgo,

1
Fabian Bernardo Escuela NO81 I-P $9.900,00 $178.200,00 $188.100,00 $217.800,00 $178.200,00 $128.700,00 $207.900,00 $198.000,00 $217.800,00 $188.100,00 $207.900,00 $1.910.700,00

Q7853 Puente Picún
72260

Santa Coloma,

2
Jorge Arturo Escuela N° 293 P $6.300,00 $113.400,00 $119.700,00 $138.600,00 $113.400,00 $81.900,00 $132.300,00 $126.000,00 $138.600,00 $119.700,00 $132.300,00 $1.215.900,00

Q9143 Puente Picún
101180

Moraga Barrera,

3
Luis Alfredo Escuela N° 122 Los I-P $7.300,00 $131.400,00 $138.700,00 $160.600,00 $131.400,00 $94.900,00 $153.300,00 $146.000,00 $160.600,00 $138.700,00 $153.300,00 $1.40B.900,00

Q57Bl Molles
29070 -

Santa Coloma,

4
Jorge Luis Escuela N° 220 de P $8.000,00 $144.000,00 $152.000,00 ct17h non no" ~!~~1~~~~$104.000,00 $168.000,00 $160.000,00 $176.000,00 $152.000,00 $168.000,00 $1.544.000,00

/-- -~ P9820 El Sauce ,é;;,~
22099

.~
:':¡' \\j~~\,'7

,/~ TOTAL CONTRATACIÓN $6.079.500,00
:::;~

~~ !r,
~; '1,

/".~. :~~, ~i;b rrof. MAIliSABlll6RANOí:\
~~...Mf{íZ PORTO Gabriel D' Orazlo

Provincial de ~~~'~if~~5~§j VICEPRESIDENTE
\!oc<11de NI~el M~di~. T&cnica

y .:>U p"rlor

~e'Sadu Entradllls
-:..:::: . PfOvintl~de Educací6n CONS~JO PROVINCLAL DE mue

CONSEJO PROVIN"IAL DE EOUCACI()I\!
ACIOM

lProT. GABRlELA MANSILlA
Yocal Rama Inicial Y Primarl.

Consejo provine lal de Educación

~r()\'.MAiW\ I~LEJ{\í\lDRA U PRETI
Vocal Nivel inicial ':ti Primario

C.P.<::.. Ministerio de Edur.acl6111
provincia del N"uquén

4
~(li lbíloNDlro tloliCJloJ\ln
~J";~ tCS OY~SE~a5&a..ARf5

l~rt~L~~j.ij.~~r'\


	Page 1
	Titles
	" 
	-- 
	~~,;)fr \~ 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	'7S~~;!~ir,~~:{;:, Por ello: 
	']L.,,! \. d'~ll R E S U E L V E 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 4
	Titles
	RESOLUcióNNr O 2 96 
	ANEXO ÚNICO 
	4 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



